報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和８年２月２０日

公益財団法人日本消防協会から伊万里市消防団に防災学習車・災害活動車

が交付されたことに伴い下記のとおり交付式を実施します。

記

１ 日 時  令和８年２月２６日（木） １５時から

２ 場 所  伊万里消防署 車庫内

３ その他  この車両は、消防団を中核とした地域の総合的な防災力の充

実強化を図るため、平常時は地域住民や事業所に対する防災学

習や防災指導に活用し、災害時には緊急車両として消火活動や

人員・資機材の搬送に活用します。

問合せ先
 伊万里市総務部消防調整課

（伊万里消防署内）
伊万里市立花町 1355 番地 3
電話 0955-23-2118
ＦＡＸ 0955-22-7598